АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.02.2023                                                                                                                  № 246/23

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Управление
муниципальными финансами
Ломоносовского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  от 18.03.2022 №469/22 “Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области”, постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  от 27.04.2022  № 715/22 "Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" и на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2022 № 32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального  образования Ломоносовский  муниципальный  район Ленинградской области от 22 декабря 2021 года №64 «О  бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов во втором (окончательном) чтении», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2017 №2581-р/17 « Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.10.2018 № 1814/18, от 13.02.2019 № 160/19, от 13.04.2020 № 483/20, от 03.11.2020 № 1312/20, от 30.12.2020 № 1597/20, от 16.06.2022 № 1011/22 (далее-изменения).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета финансов  Сорокина А.Г.

Глава администрации                                                                   А.О. Кондрашов

УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением администрации
муниципального образования
Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области
от 28.02.2023  № 246/23
(Приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
«Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района» (далее – муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 679 009,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год –114 807,7 тыс. руб.;
2020 год –120 050,3 тыс. руб.;
2021 год –103 183,5 тыс. руб.;
2022 год –108 732,5 тыс. руб.;
2023 год –113 607,2 тыс. руб.;
2024 год –118 628,1 тыс. руб.

													     ».
2. Приложения 2, 3, 4 к муниципальной программе исключить.
3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

10

«Приложение
к муниципальной программе муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
«Управление муниципальными финансами Ломоносовского
 муниципального района» (в редакции постановления
администрации муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской
области от 16.06.2022 № 1011/22)
Таблица 1

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изме-рения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

	1.1
	Соблюдение предельного объема дефицита бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района рассчитанного к доходам в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	плановое значе-ние
	%
	Не более10
	Не более10
	Не более10
	10
	10
	10
	Не предусмотрено

	фактическое значе-ние
	%
	Не более10
	Не более10
	Не более10

	1.2
	Сохранение величины разрыва бюджетной обеспеченности между наиболее и наименее обеспеченными поселениями Ломоносовского муниципального района после выравнивания их бюджетной обеспеченности
	плановое значе-ние
	разы
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	Не предусмотрено

	фактическое значе-ние
	разы
	6,5
	6,5
	5,8

	1.3
	Исполнение действующих расходных обязательств бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района
	плановое значе-ние
	%
	93
	93
	93
	93
	93
	93
	Не предусмотрено

	фактическое значе-ние
	%
	78,3
	82
	83,6

	1.4
	Доля просроченной кредиторской задолженности в общей сумме расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района
	плановое значе-ние
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Не предусмотрено

	фактическое значе-ние
	%
	0
	0
	0

	1.5
	Доля расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района, формируемых в рамках муниципальных программ (без субвенций)
	плановое значе-ние
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	Не предусмотрено

	фактическое значе-ние
	%
	95
	94,4
	79,5

     Таблица 2

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временная характеристика
	Алгоритм формирования/пункт Федерального плана статистических работ
	Срок предоставления отчетности
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Реквизиты акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Соблюдение предельного объема дефицита бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района рассчитанного к доходам в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	%
	Периодичность: годовая
	Показатель рассчитывается по формуле:
И1 = (Д-ИМТ)/Деф*100;
где:
До–объем доходов муниципального образования городского и сельского поселения Ломоносовского муниципального района в плановом периоде (тыс.руб.);
ИМТ– объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней бюджетной системы (тыс.руб.);
Деф- сумма дефицита муниципального образования городского и сельского поселения Ломоносовского муниципального района в плановом периоде (тыс.руб.).
	один раз в год
	Бюджетный отдел
комитета финансов
	-

	2
	Сохранение величины разрыва бюджетной обеспеченности между наиболее и наименее обеспеченными поселениями Ломоносовского муниципального района после выравнивания их бюджетной обеспеченности
	%
	Периодичность:
годовая
	Показатель рассчитывается по формуле:
И2 = Аmax/Amin,
где:
Аmax – максимальный уровень бюджетной обеспеченности муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района;
Аmin – минимальный уровень бюджетной обеспеченности муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района
	один раз в год
	Бюджетный отдел
комитета финансов
	-

	3
	Исполнение действующих расходных обязательств бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района
	%
	Периодичность: годовая
	Показатель рассчитывается по формуле:
И3 = К/У * 100,
где:
К – кассовое исполнение расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района (тыс. руб.);
У – утвержденный объем бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района (тыс. руб.)
	один раз в год
	Бюджетный отдел
комитета финансов
	-

	4
	Доля просроченной кредиторской задолженности в общей сумме расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района
	%
	Периодичность:
годовая
	Показатель рассчитывается по формуле:

И4 = ПКЗ/Р*100
где:
ПКЗ – объем просроченной кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района (тыс. руб.);
Р – общий объем расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района (тыс.руб.).
	один раз в год
	Бюджетный отдел
комитета финансов
	-

	5
	Доля расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района, формируемых в рамках муниципальных программ (без субвенций)
	%
	Периодичность: годовая
	Показатель рассчитывается по формуле:

И5 = ПР/Р*100
где:
ПР – объем расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района, формируемых в рамках программ (тыс.руб.);
Р – объем расходов бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района (без субвенций) (тыс.руб.).
	один раз в год
	Бюджетный отдел
комитета финансов
	-

Таблица 3

План
реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области “Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района”*

Комитет
финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	2019
	114 807,7

	73607,7
	41 200,0

	2020
	120 050,3

	63 294,3
	56 756,0

	2021
	103 183,5

	64 893,3
	38 290,2

	2022
	108 732,5

	68 085,2
	40 647,3

	2023
	113 607,2

	71 335,8
	42 271,4

	2024
	118 628,1

	74 689,1
	43 939,0

	ИТОГО
	2019-2024
	679 009,3

	415 905,4
	263 103,9

	1.	Проектная часть не предусмотрена

2.1. Комплекс процессных мероприятий «Оказание финансовой помощи муниципальным образованиям в целях устойчивого функционирования бюджетной системы Ломоносовского муниципального района»
*В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 № 715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» в структуре муниципальной программы с 01.01.2022 выделяют проектную и процессную части, соответственно заполнение таблицы по структурным элементам муниципальной программы в проектной и процессной частях осуществляется с 2022 года.

	Мероприятие 2.1.1 «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Ломоносовского муниципального района»
	Комитет финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	2022
	107 692,5

	68 085,2
	39 607,3

	2023
	112 527,2

	71 335,8
	41 191,4

	2024
	117 528,1

	74 689,1
	42 839,0

	Мероприятие 2.1.2 «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района»
	Комитет финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	2022
	В рамках текущей деятельности

	2023
	В рамках текущей деятельности

	2024
	В рамках текущей деятельности

	Мероприятие 2.1.3 «Предоставление дополнительной финансовой помощи в виде бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района»
	Комитет  финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	2022
	В рамках текущей деятельности

	2023
	В рамках текущей деятельности

	2024
	В рамках текущей деятельности

	3.2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»

	Мероприятие 2.2.1 «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»
	Комитет финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	2022
	1 040,0

	1 040,0

	2023
	1 080,0

	1 080,0

	2024
	1 100,0

	1 100,0

Таблица 4

Сведения о фактических расходах на реализацию
муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Фактическое финансирование, тыс. руб.

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	[bookmark: P1248]3
	[bookmark: P1249]4
	5
	6
	7
	[bookmark: P1253]8

	Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области “Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района”
	Комитет финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	2019
	114 254,9

	63 857,7
	50 397,2

	2020
	119 969,1

	63 294,3
	56 674,8

	2021
	103 183,5

	64 893,3
	38 290,2

	ИТОГО
	2019-2021
	337407,5

	192045,3
	145362,2

																					».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]